



AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONÓMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL
POR EL PERIODO DEL 01 ENERO AL 31 MARZO
(CIFRAS EN MILES DE PESOS)



Código	CUENTAS	2015	2014	%
	INGRESOS OPERACIONALES (1)	121.471.710	119.246.698	1,9%
42	Venta de bienes	115.974.300	114.987.654	0,9%
4203	Productos alimenticios y bebidas	48.760.973	38.718.576	25,9%
4210	Bienes comercializados	67.213.661	76.269.078	-11,9%
4295	Devoluciones, rebajas y descuentos (DB)	-334	0	100,0%
43	Venta de Servicios	3.639.745	2.672.889	36,2%
4330	Servicio de transito y transporte	580.395	451.154	28,6%
4390	Otros Servicios	3.059.350	2.221.735	37,7%
48	Financieros	1.857.665	1.586.155	17,1%
4805	Financieros (Creditos - contratos)	1.581.736	1.374.292	15,1%
4808	Otros ingresos ordinarios	275.744	207.189	33,1%
4810	Extraordinarios	185	4.674	-96,0%
	COSTO DE VENTAS (2)	112.185.455	107.818.559	4,1%
62	Costo de ventas de bienes	108.805.564	105.364.626	3,3%
6205	Bienes Producidos	44.114.269	35.508.564	24,2%
6210	Bienes comercializados	64.691.295	69.856.062	-7,4%
63	Costo de venta de servicios	3.379.891	2.453.933	37,7%
6345	Servicio de transporte	542.389	420.473	29,0%
6390	Otros servicios	2.837.502	2.033.460	39,5%
	GASTOS OPERACIONALES (3)	9.249.841	9.187.644	0,7%
51	De administración	7.029.977	7.197.377	-2,3%
5101	Sueldos y salarios	3.414.219	3.523.620	-3,1%
5102	Contribuciones Imputadas	566.082	514.831	10,0%
5103	Contribuciones Efectivas	653.491	478.786	36,5%
5104	Aportes sobre la nómina	114.704	82.029	39,8%
5111	Generales	1.560.348	1.573.470	-0,8%
5120	Impuestos contribuciones y tasas	721.133	1.024.641	-29,6%
52	De operación	986.574	1.023.264	-3,6%
5202	Sueldos y salarios	555.288	663.974	-16,4%
5204	Contribuciones Efectivas	110.851	70.738	56,7%
5207	Aportes sobre la nómina	20.726	17.083	21,3%
5211	Generales	289.270	179.477	61,2%
5220	Impuestos contribuciones y tasas	10.439	91.992	-88,7%
53	Provisiones, agotamiento, amortización	1.233.290	967.003	27,5%
5304	Provisiones para deudores	5.033	0	100,0%
5330	Depreciación propiedad planta y equipo	1.069.832	897.323	19,2%
5344	Amortización bienes entregados a terceros	1.171	4.740	-75,3%
5345	Amortización de Intangibles	157.254	64.940	142,2%
	EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL (4)	36.414	2.240.495	-98,4%
48	OTROS INGRESOS (5)	1.324.194	4.834.808	-72,6%
4805	Financieros	148.269	4.314.946	-96,6%
4806	Ajuste por diferencia en cambio	43	318	-86,5%
4808	Otros ingresos ordinarios	231.000	30.767	650,8%
4810	Extraordinarios	1.033.252	488.777	111,4%
4815	Ajuste a ejercicios anteriores	-88.370	0	-100,0%
58	OTROS GASTOS (7)	224.205	670.202	-66,5%
5802	Comisiones	194.529	59.630	226,2%
5805	Financieros	0	551.422	-100,0%
5808	Otros gastos ordinarios	2.891	60.438	-95,2%
5810	Extraordinarios	18.034	2.444	637,9%
5815	Ajuste de ejercicios anteriores	8.751	-3.732	-334,5%
	EXCEDENTE (DÉFICIT) DEL EJERCICIO (11)	1.136.403	6.405.101	-82,3%

Jenny Constanza Camargo Cadena
 Contadora JENNY CONSTANZA CAMARGO CADENA
 T.P. 134870-T

Sofia Espinosa Torres
 Contadora SOFIA ESPINOSA TORRES
 Directora Financiera

Pablo Federico Przychodny Jaramillo
 Brigadier General PABLO FEDERICO PRZYCHODNY JARAMILLO
 Director General